
Министерство
образования и науки

Республики Саха (Якутия)

Саха Ороспуубулукэтин
Уорэххэ уонна наука^а

мииистиэристибэтэ

/ 6 . 0'  20//г
г. Якутск

Об организации внесения сведений в федеральную информационную систему 
"Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о 

квалификации, документах об обучении"

В соответствии с частью 9 статьи 98 Федерального закона от 29 декабря 2012 
№273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации",  постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26 августа 2013 №729 "О федеральной информационной 
системе "Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о 
квалификации, документах об обучении" п р и к а з ы в а ю :
I Отделу общего образования и языковой политики Министерства образования и 
науки Республики Саха (Якутия) (Тен Л.Б.):

обеспечить координацию работы но внесению сведений о выданных в 
установленном порядке документах установленного образца об образовании в 
Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, 
документах об обучении (далее -  ФИС ФРДО) основного общего и среднего общего 
образования, расположенными на территории Республики Саха (Якутия) - 
постоянно;

-  разработать "Дорожную карту" по заполнению ФИС ФРДО 
общеобразовательными организациями (с указанием сроков внесения данных), 
организовать мероприятия по подготовке и направлению в аккредитованные 
удостоверяющие центры пакет документов для получения электронной цифровой 
подписи в срок до 30.01,2018.

2. АУДИО "Институт новых технологий" Республики С'аха (Якутия) (Соловьев 
Д.VI): обеспечить информационное,  организационно-методическое и техническое 
сопровождение внесения в федеральную информационную систему сведений о 
документах об образовании, выданных выпускникам общеобразовательных 
учреждений Республики Саха (Якутия) в соответствии с дорожной картой -

3. Департамент)'  по контролю и надзору Министерства образования и науки 
Республики С ача (Якутия) (Колмаков М.И): В рамках плановых проверок с марта 
2 0 1 8  года контролировать внесение сведений о документах,  выданных выпускникам, 
завершившим обучение по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в ФИС ФРДО.

4 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования и науки Республики Саха (Якутия) Кондратьева Э.В.

постоянно.

В. А. Егоров



Министерство
образования и науки

Республики Саха (Якутия)

Саха вросиуубулукэтин
Уорэххэ уонна наука^а

министиэристибэтэ

Пр. Ленина, д. 30, г. Якутск, 677011, тел. (4112) 506-901, 506-904, факс: (4112) 42-49-29, 
e-mail: minobr@ sakha.gov.a t . https://minobr.sakha.gov.ru

15 февраля 2018 г. № 01-29/1019 Начальникам муниципальных 
органов управления образования

Руководителям государственных 
общеобразовательных организаций

О работе в ФИС ФРДО «Школа»

Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия) для 
руководства в работе направляет план мероприятий по работе 
общеобразовательных организаций Республики Саха (Якутия) в 
Федеральном реестре сведений о документах об образовании и (или) о 
квалификации, документах об обучении (ФИС ФРДО «Школа») в 2018 году, 
утвержденный приказом от 22 января 2018 года №01 -09/81.

Координатор в Министерстве: Ли-цай Мария Владимировна, главный 
специалист отдела общего образования и языковой политики Министерства 
образования и науки Республики Саха (Якутия), электронная почта: Н- 
caimv@sakha. gov.ru.

Информационное, организационно-методическое и техническое 
сопровождение общеобразовательных организаций по ФИС ФРДО «Школа» 
возложено на АУ ДПО "Институт новых технологий Республики Саха 
(Якутия)". Координатор в АУ ДПО "Институт новых технологий Республики 
Саха (Якутия)»: Дебелов Станислав Анатольевич, электронная почта: 
fisfrdo@bk.rn.

Руководство оператора (поставщика данных) и шаблон ввода данных 
размещены на сайте Федерального института оценки качества образования 
(ФИОКО) по адресу http://fioco.ru.

Приложение на 14 л.

Первый заместитель министра Ф.В. Габышева

Отдел общего образования и языковой политики 506914

mailto:minobr@sakha.gov.at
https://minobr.sakha.gov.ru
mailto:fisfrdo@bk.rn
http://fioco.ru


Министерство
образования и науки

Республики Саха (Якутия)

Саха вреспуубулукэтин
Уерэххэ уонна наука^а

министиэристибэтэ

П Р И К А З

22 января 2018 г. № 01-09/81

г. Якутск

Об утверждении Плана мероприятий по работе общеобразовательных 
организаций Республики Саха (Якутия) в Федеральном реестре сведений 

о документах об образовании и (или) о квалификации, 
документах об обучении (ФИС ФРДО) в 2018 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26.08.2013г. № 729 "О федеральной информационной системе 
"Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о 
квалификации, документах об обучении", в целях внесения 
общеобразовательными организациями Республики Саха (Якутия) в 
Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о 
квалификации, документах об обучении (далее -  ФИС ФРДО) сведений о 
выданных документах об образовании приказываю:

1. Утвердить План мероприятий по работе общеобразовательных 
организаций Республики Саха (Якутия) в ФИС ФРДО согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Муниципальным органам управления образования, руководителям 
общеобразовательных организаций Республики Саха (Якутия) 
руководствоваться в работе в ФИС ФРДО утвержденным Планом 
мероприятий.

3. АУ ДПО «Институт новых технологий Республики Саха (Якутия)» 
обеспечить методическую, информационно-аналитическую и 
консультационную поддержку общеобразовательных организаций 
Республики Саха (Якутия) по работе в ФИС ФРДО.

4. Общую координацию исполнения данного приказа возложить на 
отдел общего образования и языковой политики МО и И PC (Я) (Тен Л.Б.).

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
министра Э.В. Кондратьева.

Первый заместитель министра Ф.В.Габышева

Исп. Отдел общего образования, 506914


